冀教职成处函〔2022〕26号

关于开展2022年度1+X证书试点申报工作的

通知
各市（含定州、辛集市）教育局、雄安新区公共服务局，省属职业院校、有关本科高校，培训评价组织：
为做好全省2022年度1+X证书试点申报工作，现就有关事项通知如下：
一、申报证书范围
    已发布的第一、二、三、四批所有证书均可申报。

二、申报方式及时间
（一）申报方式

统一通过“职业技能等级证书信息管理服务平台”（https://vslc.ncb.edu.cn/）进行申报。

（二）申报时间
申报系统开放时间为2022年4月7日—5月10日，请相关院校按时完成申报。

三、工作要求
（一）务实申报计划

请各院校切合实际需求，认真遴选证书种类，科学合理确定申报计划，确保年底前完成计划任务。2021年申报的计划指标不予沿用，各院校需重新申报2022年试点计划。申报专业名称，请根据学生录取时的专业申报。
（二）审批试点计划
申报系统关闭后，各市教育局需登陆“职业技能等级证书信息管理服务平台”（https://vslc.ncb.edu.cn/），审核所辖院校申报的试点计划，省属院校由省教育厅直接审核。

（三）继续落实双周报制度

各试点院校继续于每月12日、27日前将工作进展情况、存在问题和建议等内容报送至“职业技能等级证书信息管理服务平台”。

                          河北省教育厅职成教处

                                 2022年4月7日